
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32833 23Terça-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2015

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 26 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o servidor WALACE LUIZ PAIVA DOS SANTOS, 
ASSESSOR DE DIREÇÃO, matrícula nº 55586682-2, para 
responder interinamente pela Direção Administrativa e Financeira 
do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos a partir de 23.02.2015 
até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 23/02/2015.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo 798578
..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS

PORTARIA Nº 009/2015
NOME: JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO
C.P.F 69784701200
MATRICULA: 57205456/1
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA/HRC
OBJETIVO: TRANSPORTAR HEMOCOMPONENTES E 
HEMODERIVADOS DO HENAB DE ABAETETUBA PARA O HOSPITAL 
REGIONAL DE CAMETÁ.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERIODO: 20 À 21/02/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1,5 (UMA DIÁRIA E MEIA)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50(DUZENTOS E DOIS REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 798290

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 38/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
KELIANE FERREIRA BISPO DA SILVA - Mat. 54186078-2
Nº   1.0 diária (Completa)
Período: de 04/02/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 39/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA

Servidor(es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
MARIA DENY DA SILVA NASCIMENTO - Mat. 57206629-1
KELIANE FERREIRA BISPO DA SILVA - Mat. 54186078-2
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 05 à 06/02/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 37/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital de Acidentados de Goiânia - GO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Goiânia/GO
Servidor(es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
Nº   2.5 diárias (Completa)
Período: de 07 à 09/02/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 40/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
REGILANE LOPES DA SILVA - Mat. 57206667-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 07/02/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 41/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
LUSMARINA NUNES RODRIGUES - Mat. 508834-1
Nº   1.0 diárias (Completa)
Período: de 10/02/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 42/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 11/02/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 43/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO - Mat. 57197013-2
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 15/02/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 45/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
MARCILENE SILVA PORTIL ARAÚJO - Mat. 5832667-3
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 18 à 19/02/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 44/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA

Servidor(es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO - Mat. 57197013-2
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 16 à 17/02/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 798282

]
PORTARIA: 51/2015

Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor(es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
KELIANE FERREIRA BISPO DA SILVA - Mat. 54186078-2
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 21 à 22/02/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 798355

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

Portaria nº 015 de 09.02.2015, publicada no DOE nº 32.827 de 
11.02.2015, o seguinte:
Onde lê se: HENRIQUE SEVERINO MONTERO MONTENEGRO 
DUARTE, matricula nº 4009312/1, ocupante do cargo Engenheiro 
Civil.
Leia-se: MARIA ODETE DO AMARAL GAMA matricula nº 
2035685/5, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado.
Onde lê se: OTAVIO PALMEIRA GREIDINGER matricula nº 
2048760/1, ocupante do cargo Engenheiro Civil.
Leia-se: RODRIGO NASSAR CRUZ matricula nº 51855836/ 3, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infra-Estrutura - 
Engenheiro Civil.

Protocolo 798315

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 18 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria, referentes ao mês de Fevereiro/2015, 
conforme relação anexa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

ANEXO DA PORTARIA Nº 18 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015

MAT. NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

3276775/1 MARCO ANTONIO B. GONCALVES 11.06.2013 a 10.06.2014 02.02 a 03.03.2015

3278158/1 BENEDITO RIBEIRO ALVES 18.12.2013 a 17.12.2014 02.02 a 03.03.2015

3277461/1 RUBENS SERGIO S. B. DAMASCENO 11.06.2013 a 10.06.2014 02.02 a 03.03.2015

5011027/1 DJALMA BRITO FERREIRA 11.03.2013 a 10.03.2014 02.02 a 03.03.2015

104043/1 VICENTE DE PAULO HERMES 
RODRIGUES

01.02.2014 a 31.01.2015 02.02 a 03.03.2015

2028174/1 ANTONIO MARIA R. DE FRANCA 01.07.2013 a 30.06.2014 02.02 a 03.03.2015

2043980/1 FRANCISCO ELOI G. DE SOUZA 01.07.2013 a 30.06.2014 02.02 a 03.03.2015

2031914/1 JOAO ASSUNCAO M. SOARES 03.05.2013 a 02.05.2014 02.02 a 03.03.2015

2030403/1 JOSE GONCALVES DE MIRANDA 11.06.2013 a 10.06.2014 02.02 a 03.03.2015

2044552/1 JOSE MARIA DOS S. SOUZA 02.10.2013 a 01.10.2014 02.02 a 03.03.2015

2045311/1 JURACY NERIS DE OLIVEIRA 02.10.2013 a 01.10.2014 02.02 a 03.03.2015

2045990/1 MANOEL FERNANDES DE ARAUJO 14.01.2013 a 13.01.2014 02.02 a 03.03.2015

2041898/1 BENEDITO ALVES DA SILVA 01.11.2012 a 31.10.2013 02.02 a 03.03.2015


